2022年 4月 25日

お客さま各位

株式会社 鳥取銀行

通帳発行手数料について

平素は弊行をお引き立て賜り、誠にありがとうございます。

既に公表されているニュースリリースの通り、2022 年 7 月 1 日(金)以降に新規開設する満 18 歳以上 70

歳未満の個人名義(個人事業主は除く)の普通預金口座(総合口座を含みます)を対象に、新たに「通帳発行手

数料」を導入いたします。

感染症拡大や環境問題を背景としてデジタル化・ペーパーレス化のニーズは社会全体で急速に高まっています。

当行においても、紙の通帳を削減し、時間や場所を選ばずにご利用いただけるデジタルサービスを一層充実させて

まいります。

お客さまには、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

「通帳発行手数料」の概要

対象口座

 2022年 7月 1日(金)以降に新規開設する、満 18歳以上 70歳未満の個人

名義(個人事業主は除く)の普通預金口座(総合口座を含みます)

※2022年 6月 30日(木)以前に開設いただいた口座は対象外

手数料額
 窓口(新規発行・繰越)   1,100円(税込)/通

 ATM(繰越)            550円(税込)/通

手数料の

取扱い

上記の対象口座について、

〔新規口座開設時または窓口での通帳繰越時〕

・現金または口座からの振替によりお支払いいただきます

〔ATM での通帳繰越時〕

・通帳繰越をした月の翌月 12日に口座引落しにてお支払いいただきます

以 上

https://www.tottoribank.co.jp/torigin/news/2022/2022-04-01.pdf